АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Л / U/0/йЯ 2012 г. № JA9S

О внесении изменений в долгосрочную целевую программу
«Обеспечение дополнительными мерами социальной поддержки и социальной помощи

отдельных категорий граждан на 2011 -  2013 годы», утвержденную постановлением
администрации города Рязани от 14.10.2010 № 4973

В соответствии с Порядком разработки и реализации долгосрочных целевых программ,

утвержденным постановлением администрации города Рязани от 13.07.2009 № 5131,

руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ город

Рязань Рязанской области, администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в долгосрочную целевую программу «Обеспечение дополнительными мерами

социальной поддержки и социальной помощи отдельных категорий граждан

на 2011 -  2013 годы», утвержденную постановлением администрации города Рязани

от 14.10.2010 № 4973 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Обеспечение

дополнительными мерами социальной поддержки и социальной помощи отдельных категорий

граждан на 2011 -  2013 годы» (в редакции постановлений администрации города Рязани от

10.11.2010 № 5378, от 28.02.2011 № 793, от 17.06.2011 № 2664, от 05.09.2011 № 3857,

от 14.10.2011 № 4441, от 03.11.2011 № 4896, от 29.11.2011 № 5367, от 28.12.2011 № 5910),

следующие изменения:

1.1. Пункт 9 строки «Планируемые результаты реализации ДЦП» раздела «Паспорт
9

долгосрочной целевой программы «Обеспечение дополнительными мерами социальной

поддержки и социальной помощи отдельных категорий граждан на 2011 — 2013 годы»

изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.2. В пункте 10 строки «Планируемые результаты реализации ДЦП» раздела «Паспорт

долгосрочной целевой программы «Обеспечение дополнительными мерами социальной

поддержки и социальной помощи отдельных категорий граждан на 2011 — 2013 годы» цифру

«6425» заменить цифрой «6449».

1.3. Таблицу № 1 раздела 4 «Планируемые результаты реализации ДЦП» изложить в

новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.4. Таблицу № 2 раздела 5 «Перечень мероприятий ДЦП» изложить в новой редакции

согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

1.5. Таблицу № 3 раздела 6 «Ресурсное обеспечение ДЦП» изложить в новой редакции

согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации аппарата администрации

города Рязани (С.Б.Якунина) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские

ведомости».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы

администрации Т.Е.Пыжонкову.

2

Глава администрации В.Е.Артемов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации города Рязани

от U/Cfajj 2012 г. № Jd-Pj

9. Число участников, инвалидов, вдов Чел. 38 57 33
участников и инвалидов Великой
Отечественной войны 1941 -  1945
годов, получивших
единовременную материальную
помощь на ремонт жилого
помещения

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации города Рязани

от <М 1б/0/£(Л' 2012 г. № 3&96
Таблица № 1

Планируемые результаты реализации ДЦП

№
п/п

Цели, задачи,
направленные на
достижение цели

Показатели (индикаторы),
характеризующие
достижение цели

Единица
измерения

Базовое
значение

показателя
(индикатора)

(на начало
реализации

ДЦП)
2010 г.

Планируемое значение
показателя (индикатора) по

годам реализации

Планируемое
значение

показателя
(индикатора'

за период
реализации

ДЦП

Исполнитель

2011г. 2012 г. 2013 г.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Цель: улучшение социального положения граждан города, находящихся в тяжелой жизненной ситуации, снижение социальной
напряженности в городе, в том числе вызванной кризисной ситуацией, повышение качества жизни малообеспеченных семей города, а так же
участников, инвалидов, вдов участников и инвалидов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов

1 Задача 1.
Оказание адресной
социальной помощи
гражданам, попавшим
в тяжелую жизненную
ситуацию и
нуждающимся в
социальной поддержке

Число жителей города
Рязани, получивших
дополнительную меру
социальной поддержки в виде
единовременной
материальной помощи

Чел. 1800 2195 1820 1345 1787
(среднего

довое
значение)

ОДМСПиСП

2

Число жителей города
Рязани, получивших
дополнительную меру
социальной поддержки
в виде вещевой помощи

Чел. 1845 1845 1845 1845 1845
(среднего

довое
значение)

ОДМСПиСП

Число жителей города
Рязани, получивших
дополнительную меру
социальной поддержки
в виде благотворительного
питания

Чел. 1100 1100 1100 1100 1100
(среднего

довое
значение)

ОДМСПиСП

Число детей, получивших
дополнительную меру
социальной поддержки в виде
путевок в детские
оздоровительные лагеря

Чел. 88 88 83 88 86
(среднего

довое
значение)

ОДМСПиСП

Число детей, получивших
дополнительную меру
социальной поддержки в виде
новогодних подарков

Чел. 1433 1433 1433 1433 1433
(среднего

довое
значение)

ОДМСПиСП

Число пенсионеров,
инвалидов, многодетных и
неполных семей с
несовершеннолетними
детьми, получивших
земельный участок для
проведения сезонных
сельскохозяйственных
работ

Чел. 87 87 87 87 87
(среднего

довое
значение)

ОДМСПиСП

3

Число ветеранов и инвалидов,
сдавших документы на
размещение временного
сооружения ВС-2
(металлические гаражи) на
муниципальном имуществе
на безвозмездной основе

Чел. 12 20 20 20 20
(среднего

довое
значение)

ОДМСПиСП

2 Задача 2.
Оказание помощи
детям, оставшимся без
попечения родителей,
и детям-сиротам в
вопросе погашения
задолженности по
оплате жилищно-
коммунальных услуг

Число детей, оставшихся без
попечения родителей, и
детей-сирот, которым оказана
финансовая помощь в
погашении задолженности по
оплате жилищно-
коммунальных услуг

Чел. 4 4 4 4 4
(среднего

довое
значение)

ОДМСПиСП

3 Задача 3.
Повышение качества
жизни участников,
инвалидов, вдов
участников и
инвалидов Великой
Отечественной войны
1941-1945 годов

Число участников,
инвалидов, вдов участников и
инвалидов Великой
Отечественной войны 1941-
1945 годов, получивших
единовременную
материальную помощь на
ремонт жилого помещения

Чел. 38 57 33 43
(среднего

довое
значение)

ОДМСПиСП

4 Задача 4.
Учет граждан,
нуждающихся в
социальной поддержке

Число жителей города
Рязани, получивших
дополнительные меры
социальной поддержки и
социальной помощи, и
поставленных на учет

Чел. 6369 6810 6449 5955 6405
(среднего

довое
значение)

ОДМСПиСП

4

5 Задача 5. Число детей, получивших Чел. 1314 603 660 660 641 ОДМСПиСП
Создание условий для дополнительную меру (среднеме (среднеме
укрепления здоровья социальной поддержки в виде сячно) сячное
цетей из обеспечения бесплатным значение)
малообеспеченных питанием детей первого-
семей второго года жизни из

малообеспеченных семей

Значение показателя (индикатора) по годам реализации определено в соответствии с планируемым финансированием Программы.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к постановлению администрации города Рязани

от at,? UWfLL 2012 г. № JeltfS

Таблица № 2

Перечень мероприятий долгосрочной целевой программы

№
п/п

Цель, задачи,
мероприятия

Источники
финансирова

ния

Всего
(тыс.
руб.)

Объем финансирования по
годам (тыс. руб.)

Срок
исполнения

Исполнитель Ожидаемый результат

2011 г. 2012 г. 2013 г.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Цель: улучшение социального положения граждан города, находящихся в тяжелой жизненной ситуации, снижение социальной
напряженности в городе, в том числе вызванной кризисной ситуацией, повышение качества жизни малообеспеченных семей города, а также
участников, инвалидов, вдов участников и инвалидов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов

1 Задача 1. Оказание
адресной социальной
помощи гражданам,
попавшим в тяжелую
жизненную ситуацию и
нуждающимся в
социальной поддержке

1.1 Оказание
единовременной
материальной помощи

Средства
бюджета
города
Рязани

13688,2 5268,2 5460 2960 2011 -2013
годы

Администрация города
Рязани,

ОДМСПиСП

Получение жителями,
находящимися в
тяжелой жизненной
ситуации,
материальной и
вещевой помощи

1.2 Оказание вещевой
помощи

Средства
бюджета
города
Рязани

3477 1159 1159 1159 2011 - 2013
годы

Администрация города
Рязани,

ОДМСПиСП

2

1.3 Организация летнего
отдыха детей

Средства
бюджета
города
Рязани

2640 880 880 880 II, 1П кварталы
2011-2013

годов

Администрация города
Рязани,

ОДМСПиСП

Получение детьми из
малообеспеченных
семей социальной
помощи в виде путевок
и новогодних подарков1.4 Предоставление

новогодних подарков
Средства
бюджета
города
Рязани

1854 618 618 618 IV квартал
2011 -2013

годов

Администрация города
Рязани,

ОДМСПиСП

1.5 Предоставление
благотворительного
питания

Средства
бюджета
города
Рязани

51966,65 16011,8 19084,85 16870 2011 -2013
годы

Администрация города
Рязани,

ОДМСПиСП

Получение жителями,
находящимися в
тяжелой жизненной
ситуации, помощи в
виде
благотворительного
питания

1.6 Обеспечение земельными
участками пенсионеров,
инвалидов, многодетных
и неполных семей с
несовершеннолетними
детьми для проведения
сезонных
сельскохозяйственных
работ

Средства
бюджета
города
Рязани

120 40 40 40 2011 -2013
годы

Администрация города
Рязани,

ОДМСПиСП,
УЗРиИО

Выделение
пенсионерам,
инвалидам,
многодетным и
неполным семьям с
несовершеннолетними
детьми земельных
участков дня
проведения сезонных
сельхозработ

1.7 Размещение ВС-2 на
муниципальном
имуществе на
безвозмездной основе

2011 -2013
годы

ОДМСПиСП,
УЗРиИО

Размещение ВС-2 для
ветеранов и инвалидов
на муниципальном
имуществе на
безвозмездной основе

Итого по задаче 1 73745,85 23977 27241,85 22527
2 Задача 2. Оказание

помощи детям,
оставшимся без
попечения родителей, и

3

цетям-сиротам в вопросе
погашения
задолженности по оплате
жилищно-коммунальных
услуг

2.1 Погашение
задолженности по оплате
жилищно-коммунальных
услуг детям, оставшимся
без попечения родителей,
и детям-сиротам

Средства
бюджета
города
Рязани

510 170 170 170 2011 -2013
годы

Администрация города
Рязани,

ОДМСПиСП
УОиМП

Погашение
задолженности по
оплате жилищно-
коммунальных услуг
детям, оставшихся без
попечения родителей, и
цетям-сиротам

Итого по задаче 2 510 170 170 170
3 Задача 3. Повышение

качества жизни
участников, инвалидов,
вдов участников и
инвалидов Великой
Отечественной войны
1941-1945 годов

3.1 Оказание
единовременной
материальной помощи на
ремонт жилого
помещения участникам,
инвалидам, вдовам
участников и инвалидов
Великой Отечественной
войны 1941-1945 годов

Средства
бюджета
города
Рязани

3865,15 1150 1715,15 1000 2011 -2013
годы

Администрация города
Рязани,

ОДМСПиСП,
УЭиЖКХ,

территориальные
управления -

префектуры районов
города Рязани

Повышение качества
жизни участников,
инвалидов, вдов
участников и
инвалидов Великой
Отечественной войны
1941-1945 годов

Итого по задаче 3 3865,15 1150 1715,15 1000
4 Задача 4. Учет граждан,

нуждающихся в
социальной поддержке

4

4.1 Учет жителей города
Рязани, получивших
дополнительные меры
социальной поддержки и
социальной помощи

2011-2013
годы

ОДМСПиСП Постановка на учет
жителей города Рязани,
получивших
дополнительные меры
социальной поддержки
и социальной помощи

Итого по задаче 4 - - - -

5 Задача 5. Создание
условий для укрепления
здоровья детей из
малообеспеченных семей

5.1 Обеспечение бесплатным
питанием детей первого -
второго года жизни из
малообеспеченных семей

Средства
бюджета
города
Рязани

12872 3866 2011 год УЗ, ОДМСПиСП, МУЗ Получение социальной
помощи в виде
обеспечения
бесплатным питанием
детей первого-второго
года жизни из
малообеспеченных
семей

4503 4503 2012-2013
годы

Администрация города
Рязани,

ОДМСПиСП

Итого по задаче 5 12872 3866 4503 4503
Итого по ДЦП Средства

бюджета
города
Рязани

90993 29163 33630 28200

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к постановлению администрации города Рязани

от d<f 2012 г  №

Таблица № 3

Ресурсное обеспечение ДЦП

Источник
финансирования

Объемы финансирования ДЦП, тыс. руб. ГРБС
Всего по ДЦП 2011 г. 2012 г. 2013 г.

Бюджет города
Рязани

90993 29163 33630 28200

в том числе:
Бюджет города

Рязани
87127 25297 33630 28200 Администрация

города Рязани
Бюджет города

Рязани
3866 3866 Управление

здравоохранения
администрации
города Рязани